令和５年９月６日

只見町議会議長 大塚 純一郎様

総務常任委員会

委員長 山岸 国夫

総務常任委員会所管事務調査報告書

本委員会の所管事務調査事項について、調査経過並びに結果を下記のとおり報告します。

記

１．所管事務調査項目

（１）人口減少対策に関する調査

（２）新たな自主財源確保に関する調査

（３）医療・福祉に関する調査

（４）事務の適正管理と職員の健康管理に関する調査

２．調査の経過及び結果

（１）調査事項 所管事務に関する調査

（２）調査方法 事務調査

（３）調 査 日 ７月２４日、７月３１日、８月１８日

（４）出席委員 山岸国夫委員長、鈴木好行副委員長、齋藤邦夫委員、

酒井右一委員、菅家 忠委員、大塚純一郎委員

３．調査結果

（１）「新会社の設立について」

「新会社の設立について」当委員会で説明を受けたが、設立の必要性、内容についてさ

らに調査していく。

（２）人口減少対策について

「認定保育園」について検討が進められているが、少子化の中で成人前までの子育て政

策の策定を求める。

以上